50  diário oficial Nº 35.062 Sexta-feira, 29 DE JULHO DE 2022

SErVidor (ES):
lEoNaN doS SaNToS BENTo – MaT. 57206685-1, MoToriSTa
carÍcia coSTa liMa doS SaNToS – MaT. 5902499-1, TÉc. dE ENfErMaGEM
Nº 3.5 diária
PErÍodo: dE 04 À 07/07/2022
ordENador: JoÃo WaNdErlEY SilVa oliVEira

Protocolo: 833982
Portaria Nº 319 de 21 de JULHo de 2022
oBJETiVo: coNdUZir E acoMPaNHar PaciENTE do Hr dE coNcEiÇÃo
do araGUaia À clÍNica MEd cENTEr EM rEdENÇÃo - Pa.
fUNdaMENTo lEGal: dEcrETo Nº 2819 dE 06 dE SETEMBro dE 1994.
oriGEM: coNcEiÇÃo do araGUaia/Pa - BraSil
dESTiNo(S): rEdENÇÃo/Pa
SErVidor (ES):
JoSiaS da SilVa  – MaT. 7565590-2, aGENTE dE arTES PráTicaS
iEda caValcaNTE dE caSTro  – MaT. 728667-1, aGENTE dE SaÚdE
Nº 0.5 diária
PErÍodo: dE 11/07/2022
ordENador: JoÃo WaNdErlEY SilVa oliVEira

Protocolo: 834000

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

terMo de HoMoLoGaÇÃo
.

terMo de HoMoLoGaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico Nº 09/2022/Hrs
Processo Pae Nº 2022/388918
a diretora do HoSPiTal rEGioNal dE SaliNoPoliS/SESPa, no uso de
suas atribuições legais e com fundamento no inciso Vi, do art.43, da lei
8.666/93 e suas alterações posteriores,
rESolVE:
HoMoloGar o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico
Nº 09/2022/HrS, do tipo Menor Preço por loTE, destinado à aquisição
de MaTErial dE coNSUMo: iMPrESSoS, para suprir, pelo período de 12
(doze) meses as necessidades Hospital regional de Salinopolis..
EMPrESa VENcEdora:
1 – lc iNdUSTria Grafica E EdiTora lTda – cNPJ: 04.755.218/0001-07
loTE: ÚNico
Valor ToTal do loTE: r$ 39.870,10 (trinta e nove mil oitocentos e se-
tenta reais e dez centavos)
Valor ToTal PrEGÃo ElETrÔNico Nº 09/2022/HrS: $ 39.870,10 (trinta
e nove mil oitocentos e setenta reais e dez centavos)
Salinópolis/Pa, 28 de julho de 2022.
luana Kelly Noronha loiola
diretora do HrS/SESPa

Protocolo: 833999

.

.

secretaria de estado
de traNsPortes

.

.

.

Portaria
.

Portaria N° 093 de 28 de JULHo de 2022
o SEcrETário dE ESTado dE TraNSPorTES, no uso de suas atribuições
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da constituição Estadual
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e lei nº 5.810 de 24.01.1994;
considerando os termos do processo nº 2022/946927 - PaE
resolve:
dESiGNar os servidores andré conte Soares, id. funcional nº 5909743/2
e Jorge antônio rodrigues da Silva id. funcional nº 2048620/1, para atua-
rem, como fiscal e suplente, respectivamente, na fiscalização do Convênio
nº 042/2022, firmado entre a SETRAN e a Prefeitura Municipal de Tailândia,
Processo nº 2021/827713 cujo objeto: restabelecimento da trafegabilida-
de dos pontos críticos das seguintes Vicinais Nova israel, Badaroth, Vicinal
12, Vicinal 13,chumbo Grosso, Bordagato, Pindorama, E Vicinal 35, Totali-
zando 508kms de estradas vicinais no município de Tailândia/PA.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
adlEr SilVEira - Secretário de Estado de Transportes

Protocolo: 833637

.

.

terMo aditiVo a coNtrato
.

eXtrato do 1º terMo aditiVo de ProrroGaÇÃo de PraZo
Processo: 2021/418180  aNeXo: 2022/622756
Nº do coNTraTo: 08/2022
JUSTificaTiVa: É decorrente da solicitação feita pela contratada, motiva-
do pelo interesse na continuação da prestação de serviços, devidamente

acolhida e autorizada pela autoridade Superior e Setor Técnico, com fun-
damento no art. 57, § 1º, ii da lei nº 8.666/93.
iNic. dE ViG.: 23/06/2022  TÉrM. ViG.: 20/09/2022
PraZo: 90 (noventa) dias.
daTa da aSSiNaTUra: 25/07/2022.
coNTraTada: coNSTrUTora coNcordia r a S EirEli.
cNPJ: 23.918.807/0001-03.
ordENador: adlEr GErcilEY alMEida da SilVEira - SEcrETário dE
ESTado dE TraNSPorTES.

Protocolo: 833760
eXtrato do 1º terMo aditiVo de acrÉsciMo e sUPressÃo de
serViÇos, coM reFLeXo FiNaNceiro
Processo: 2020/419122 aNeXo: 2022/460657
coNTraTo: 08/2021
JUSTificaTiVa: o presente Termo aditivo de acréscimo e Supressão de
Serviços, com reflexo financeiro ao Contrato nº 033/2020, decorre da so-
licitação feita pela empresa contratada, com fundamento no art. 65, i, alí-
nea “a” e “b” c/c §1º da lei nº. 8.666/93, devidamente analisado pela con-
sultoria Jurídica e Setor Técnico, bem como autorizado pelo Gestor desta.
Valor iNicial: r$ 37.748.825,56 (trinta e sete milhões, setecentos e
quarenta e oito mil, oitocentos e vinte e cinco reais e cinquenta e seis
centavos).
Valor acrEScido: r$ 7.167.872,24 (sete milhões, cento e sessenta e
sete mil, oitocentos e setenta e dois reais e vinte e quatro centavos).
Valor SUPriMido: r$ 2.820.841,39 (dois milhões, oitocentos e vinte mil,
oitocentos e quarenta e um reais e trinta e nove centavos).
rEflEXo fiNaNcEiro: r$ 4.347.030,85 (quatro milhões, trezentos e qua-
renta e sete mil, trinta reais e oitenta e cinco centavos).
Valor fiNal do coNTraTo: r$ 42.095.856,41 (quarenta e dois milhões, no-
venta e cinco mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e quarenta e um centavos).
doTaÇÃo orÇaMENTária: Unidade orçamentária: 29101; Programa de Tra-
balho: 26.782.1486.7429; Natureza da despesa: 449051; origem do recur-
so: rEcUrSo EXTErNo; fonte do recurso: 0131000000; Pi: 206PPa370Ur.
daTa da aSSiNaTUra: 26/07/2022.
coNTraTada: HB20 coNSTrUÇÕES EirEli
cNPJ: 15.482.315/0001-90
ordENador: adlEr GErcilEY alMEida da SilVEira - SEcrETário dE
ESTado dE TraNSPorTES.

Protocolo: 833770

.

.

aViso de resULtado de LicitaÇÃo
.

resULtado de LicitaÇÃo
Modalidade: concorrência Pública.
Número: n.º 004/2022.
a Secretaria de Estado de Transportes – SETraN, através da comissão
Permanente de licitação torna público o resultado da concorrência Pública
nº 004/2022 – SETraN.
Vencedora: PPB ENGENHaria lTda.
Valor: r$ 48.123.918,50.
Belém, 28 de julho de 2022.
VicTor rocHa dE SoUZa - Presidente da c.P.l - SETraN

Protocolo: 833633

.

.

FÉrias
.

Portaria Nº 267 de 28 de JULHo de 2022
o dirETor adMiNiSTraTiVo E fiNaNcEiro no uso das atribuições que
lhe foram delegadas pela PorTaria Nº 02 de 11 de janeiro de 2019,
publicada no doE nº 33.781 de 15.01.2019,
resolve:
coNcEdEr 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores desta
Secretaria, referente ao mês de Setembro /2022, conforme relação anexa.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE
Gabinete do diretor administrativo e financeiro, 28 / JUlHo /2022.
fraNciSco EdVaN dE oliVEira - diretor administrativo e financeiro
anexo da Portaria nº 267 de 28 de julho de 2022

Nº MatricULa NoMe PerÍodo aQUi-
sitiVo PerÍodo de GoZo

1 5958353/1 Maria iZaBEl coUTiNHo corrEa 01.02.2021 a
31.01.2022 12.09 a 26.09.2022

2 57197317/1 aUGUSTa JacQUEliNE Maia SEaBra 26.05.2021 a
25.05.2022 19.09 a 18.10.2022

3 3277429/1 PEdro fErrEira aBrEU 11.06.2021 a
10.06.2022 05.09 a 04.10.2022

4 3275922/1 carloS da coSTa ViaNa 01.07.2021 a
30.06.2022 01 a 30.09.2022

5 3275647/1 EdValdo dE oliVEira MoNTEiro 20.12.20220 a
19.12.2021 01 a 30.09.2022

6 57191423/4 caSSia KoUrY BarBalHo 23.08.2021 a
22.08.2022 12.09 a 11.10.2022

7 3277950/1 raiMUNdo oNofrE da coSTa SoUZa 17.06.2021 a
16.06.2022 01 a 30.09.2022

8 3276279/1 HarrYSSoliNa MaToS da cUNHa caTETE 12.09.2021 a
11.09.2022 13.09 a 12.10.2022

9 2037777/1 EdSoN liMa rodriGUES 11.02.2019 a
10.02.2020 08.09 a 07.10.2022